
 
Area dei servizi istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Career service 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

alumni@units.it 
 

 

  
  

 
 

 
Oggetto: Bando di ammissione per la selezione dei partecipanti al progetto 

«Mentors4UniTS» dell’Università degli Studi di Trieste, edizione 2024, anno 
accademico 2023/2024 – Approvazione atti, proclamazione vincitori della selezione 
e riapertura del Bando. 
 

 

IL RETTORE 

 

Richiamato il decreto del Rettore n. 707/2024, prot. 80709 del 4/06/2024 con cui è stato 
emanato il Bando di ammissione per la selezione dei partecipanti al progetto 
«Mentors4UniTS» dell’Università degli Studi di Trieste anno accademico 2023/2024; 

Considerato che il Bando prevedeva di selezionare 32 studenti dell’ultimo anno dei corsi 
magistrali o magistrali a ciclo unico dell’Università degli Studi di Trieste; 

Considerato che i criteri di selezione, stabiliti all’art. 6 del Bando, hanno riguardato una 
valutazione sul curriculum vitae e della lettera motivazionale (o dell’eventuale video 
presentazione) oltre che una valutazione sul colloquio motivazionale; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 10 del Bando, le graduatorie di merito sono state formulate 
sulla base dell’abbinamento al mentor e sulla base della somma dei punteggi 
ottenuti dai candidati; 

Richiamato il decreto del Rettore n. 827/2024, Prot. n. 109867 del 3/07/2024 con cui è stata 
nominata la commissione giudicatrice; 

Considerate le valutazioni sul curriculum vitae e sulla lettera motivazionale (o sull’eventuale 
video presentazione) e la valutazione sul colloquio motivazionale avvenute 
rispettivamente nelle giornate del 3 luglio 2024 e del 12 luglio 2024; 

Verificato il regolare svolgimento della procedura di selezione, comprovato dai verbali redatti e 
sottoscritti dalla Commissione giudicatrice e depositati presso il Career Service; 

Constatato che il numero di studenti che hanno sostenuto il colloquio di selezione (19) è 
inferiore al numero totale dei posti messi a Bando (32); 

Considerato che, all’esito delle selezioni, 12 mentor non hanno ottenuto abbinamenti con gli 
studenti e, fra di essi, un mentor ha dato disponibilità ad accogliere 2 studenti; 

Considerato che risultano disponibili ancora 13 posti per altrettanti studenti; 

Considerata la richiesta pervenuta da molti studenti iscritti al penultimo anno di un corso di 
laurea magistrale a ciclo unico o al primo di un corso di laurea magistrale di poter 
partecipare al progetto; 

Richiamato il parere favore del prof. Lucio Torelli, delegato del Rettore all’Orientamento in 
entrata e in uscita – job placement; 



 
Area dei servizi istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Career service 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

alumni@units.it 
 

 

  
  

 
 

Considerato che è necessario modificare le «Premesse» e l’art.3 – «Destinatari» del Bando 
rendendo possibile la partecipazione al progetto anche agli studenti regolarmente 
iscritti al primo anno di un corso di studi magistrale (massimo un anno fuori corso) o 
al penultimo anno di un corso di studi magistrale a ciclo unico dell’Università degli 
Studi di Trieste (massimo un anno fuori corso); 

 
 

DECRETA 
 

art. 1 –  di approvare gli atti della procedura di selezione del progetto «Mentors4UniTS» 
dell’Università degli Studi di Trieste, edizione 2024, anno accademico 2023/2024, le 
graduatorie risultanti dalla valutazione e di proclamare vincitori della selezione con 
relativa associazione del mentor, come da allegato 1; 

art. 2 – di autorizzare la riapertura del Bando per la copertura dei 13 posti ancora disponibili 
per altrettanti studenti fino al 9 agosto 2024 (ore 23:59), da distribuire sui 12 mentor 
che non hanno ottenuto abbinamenti con studenti (un mentor accoglierà due mentee) 
e contestualmente modificare le «Premesse» e l’art.3 – «Destinatari» del Bando 
rendendo possibile la partecipazione al progetto anche agli studenti regolarmente 
iscritti al primo anno di un corso di studi magistrale (massimo un anno fuori corso) o 
al penultimo anno di un corso di studi magistrale a ciclo unico dell’Università degli 
studi di Trieste (massimo un anno fuori corso), come da allegato 2; 

art. 3 –  di incaricare il Career Service dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio dei Decreti Rettorali. 

 

 
 

F.to il Rettore 
Prof. Roberto Di Lenarda 


		2024-07-17T07:38:32+0000
	Roberto Di Lenarda




